
小松島支援学校 学校便り 令和６年度 第１１号 令和７年３月２４日発行

こまつしま
〇みんなとかかわる児童生徒 〇みんなと学び合う児童生徒 〇みんなの中で自分らしく生きる児童生徒

つながり かなえる 私たちの未来 宮城県立小松島支援学校
〒981-0906
仙台市青葉区小松島新堤２－１
TEL ０２２－７２５－３６１６
FAX ０２２－２７４－３２０６

Eﾒｰﾙ komatusima@od.myswan.ed.jp

担当：総務

１年間ありがとうございました
３月は、１年間の学習をまとめる月でもあります。先月行われた面談では、この１年を振り返っての成長

したことを保護者の方と担任とで確かめ合い、そしてこれからの道筋を共有させていただきました。新しい

学年に進級してからも、豊かな成長と確かな歩みを続けてほしいと願うばかりです。

また、保護者の皆様には、お子さんの健康面に日々御配慮をいただきましたことに感謝申し上げます。今

年度は、感染症の流行による行事日程の変更もなく、おかげさまでほぼ予定どおりに学校行事を進めること

ができました。新型コロナが５類に位置付けられたものの感染症対策をはじめとした健康管理には、今後と

も御留意いただきますようお願い申し上げます。

この４月には、新たに松陵支援学校が開校します。小学部・中学部においてともに学んできた松陵校の皆

さんおよび、小松島校から移ることになる皆さんには、第１期生として新たな一歩を踏み出すことになりま

す。その前途を心から応援いたします。

来年度も、本校の教育活動に御理解と御協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

卒業生と一緒のひととき
３月６日（木）には中学部の「卒業生を祝

う会」が、翌７日（金）には小学部の「６年

生を送る会」が、それぞれ体育館で行われま

した。卒業生と一緒に活動できる最後の行事

には、これまでの感謝の気持ちや新しい学部

に進んでからも活躍することを願う気持ちが

あふれていていました。

御卒業おめでとうございます
３月５日（金）には高等部４２名が、１４日（金）には小学部１９名、中学部２１名の卒業生が卒業を迎

えました。卒業生は式に向けて、入退場や卒業証書授与、卒業の歌などに練習を積み重ねてきました。当日

は、緊張した様子を見せながらも、晴れやかにそして練習以上にすばらしい振る舞いで式に臨みました。一

人一人校長先生から卒業証書を受け取り、３年間あるいは６年間の学びをまとめ上げました。

＜小学部＞

＜中学部＞

＜小学部＞ ＜中学部＞ ＜高等部＞



４月の主な予定

※行事予定につきましては、新年度に改めてお知らせいたします。
また、予定が変更になる場合もあります。御承知おきください。

４ 月曜日日

学年始休業日火1

通学バス試走①水2

通学バス試走②木3

金4

土5

日6

月7

第１学期始業式 11:30下校火8

入学式 （新入学年以外臨時休業）水9

11:30下校木10

11:30下校金11

土12

日13

給食開始 13:30下校(職員研修のため)月14

13:30下校(職員研修のため)火15

保護者就労アセスメント説明会水16

尿検査① 内科検診(高)木17

尿検査①予備日金18

土19

日20

授業参観（高）・全体会月21

対面式（高）火22

授業参観（中）・全体会 歯科検診(高)水23

授業参観（小）・全体会 内科検診(中)木24

１学期任命式（高）金25

土26

日27

月28

昭和の日火29

父母教師会総会・研修会水30

御来校にあたって

保護者の皆様の御来校に当たりましては、周辺道路での徐行、学校関係者の通行ルート遵守など御協

力をいただき、ありがとうございます。おかげさまで安全に年度末を迎えることができました。これか

らも引き続き、交通安全に向け御理解御協力の程をお願いいたします。また、今後も車で御来校の際に

は、学校から配布した保護者カードをダッシュボード上など車内の見えやすい場所に表示していただき

ますようお願いいたします。

①児童生徒の事故やけが、入院などがあった

場合は、本紙面上部記載の学校の電話に御

連絡ください。学年末・学年始休業中の緊

急連絡先は、以下の学校携帯番号までお願

いいたします。（教頭が対応いたします。）

・０７０－５５１９－８１９２

・０７０－５５１８ー４２１２

②離任式は、既に配付済みのプリントのとお

り、３月２８日（金）に小松島校体育館に

おいて実施します。当日は学年末休業日の

ため、参加は任意となりますとともに、通

学バスの運行もいたしません。詳細は、プ

リントにて御確認ください。なお、駐車場

が十分確保できないため、可能な方は公共

交通機関を御利用いただくか、自家用車乗

り合わせでの御来校に御協力をお願いいた

します。

４月の第１回授業参観・保護者全体会は、

左の日程のとおり学部ごとに開催いたしま

す。詳細は、別紙の御案内を御覧ください。

お知らせ


